
Rada 33 (07. 03. 2016) 1

 
 
 

Zápis č. 33  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 07.03.2016 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička 
Omluvena: Ing. Lenka Šípková 
Host: Karel Krejčí – SMM Velešín (kontrola usnesení 373/22/27) 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,30 hod     
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Nabídka na přípravu administrace žádosti „Systém odděleného sběru Velešín“ – P. Peroutka, České Budě-

jovice (č.j. 519/16) 
3. Vyúčtování nákladů a výnosů za hospodářský rok 2015 – ČEVAK Č. Budějovice (č.j. 462/16) 
4. Žádost o povolení výkopu v komunikaci 21c (ul. U Přehrady) – F. P., Velešín (č.j. 463/16) 
5. Fasáda domu čp. 72, Velešín – znečišťování projíždějícími automobily – DD Technik Velešín (č.j. 470/16) 
6. Žádost o spoluúčast na úhradě nákladů za poskytovanou pobytovou sociální službu (S. F., Velešín) –      

BH-Nemocnice Vimperk (č.j. 536/16) 
7. Žádost o příspěvek - Domov pro seniory Kaplice (č.j. 546/16) + Smlouvy o poskytnutí dotace (HOSPIC sv. 

Jana N. Neumanna Prachatice, Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory Český Krumlov, Čes-
ká maltézská pomoc České Budějovice) 

8. Oznámení o zahájení správního řízení – průkazy energetické náročnosti budovy – Státní energetická in-
spekce České Budějovice (č.j. 539/16) 

9. Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje – jednání s oddělením památkové péče Kaplice 
10. Revitalizace zeleně – IV. etapa – parkoviště u Sídliště – Azanatura Křemže 
11. Nabídka ošetřování zeleně ve Velešíně pro rok 2016 – D. Kindlmannová 
12. Zákaz stání v ul. Budějovická, V Domkách, Kaplická – informace  
13. Změna ÚP města Velešín – návrh na zachování parkoviště u Hotelu Party Velešín 
14. Provoz restaurace U Zlaté podkovy – návrh na změnu 
15. Rekonstrukce veřejného osvětlení - cenová nabídka – E.ON Česká republika, České Budějovice 
16. Informace o hřišti na Sídlišti (u domu čp. 462) – stav po jednání s petičním výborem (usn. 489/30/32) 
17. Návrh lokalit na umístění bezpečnostních kamer 
18. Smlouva o umístění reklamy – Penny Market s.r.o., Radonice 
19. Návštěvní řád dětského hřiště na Sídlišti 

 
1. Kontrola usnesení  
1596/86/87/06/14/19/24 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice   
               SPÚ ČR požádán o bezúplatný převod pozemku p.č. 3295/21, k.ú. Chodeč. 
               Bod trvá  Z. starosta, ved. EO                  
28/02/04/07/12/18/19/20/27 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
               Projekt „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně“ předložený spo- 
               lečností ZESA České Budějovice pokračuje přípravou stavebního povolení. 
               Bod trvá   Z. starosta, EO                  
84/06/19 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
               Bude provedena sonda v rámci spolupráce s SDH Velešín. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, SDH                   
196/12/14/18/19 – Nabídka vypracování PD a energetického auditu – U Zlaté podkovy – Europe Easy Technolo- 
               gy Praha 
               Připravuje se žádost o dotaci na zateplení. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček   
327/20/21 – Energetický audit (ČOV Velešín) – ČEVAK ČB 
               Zpracování energetického auditu vztahujícího se k ČOV Velešín zadáno. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO               
373/22/27/33 – Návrh na organizační změny SMM Velešín 
               Rada bere na vědomí návrh jednatele SMM na zajištění správy koupaliště a s návrhem souhlasí. Na příští  
               jednání rada ukládá jednateli SMM připravit plán provozu a případných úprav koupaliště v roce  
               2016. Starostovi města rada ukládá svolat schůzku účetních Města Velešín s účetní SMM Velešín. 
               Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
480/30/31/32 – a) Vodovodní přípojka farma Chodeč – příprava napojení veřejného vodovodu pro Bor a Chodeč  
               Příprava projektu. 29.2.2016 proběhlo jednání se ZD Netřebice. Dohodnuta spolupráce při výstavbě  
               šachty. 
               Bod trvá 



Rada 33 (07. 03. 2016) 2

 
                         b) Návrh připojení vodovodu pro obec Chodeč  
               Ing. Lubomír Štros (Key projekt) připravuje smlouvu na zpracování projektu. Do Chodče předáno   
               k podpisu prohlášení vlastníků nemovitostí o připojení na zřízený veřejný vodovod a o poskytnutí sou- 
               činnosti při přípravě projektu.  
               Bod trvá   Z. místostarosta 
514/32/33 – Snížení energetické náročnosti „zeleného“ pavilonu a spojovacích krčků MŠ ve Velešíně – Smlouva  
               o dílo č. 04-16-242; Příkazní smlouva č. 04-16-243 

a)   Rada schvaluje Smlouvu o dílo č. 04-16-242, jejímž předmětem je vypracování projektové doku-
mentace a položkového rozpočtu ke stavbě „Snížení energetické náročnosti Mateřské školy ve Ve-
lešíně“, mezi Městem Velešín a Energy Benefit Centre a.s., Praha 6, a ukládá starostovi města 
smlouvu podepsat. 

b)  Rada schvaluje Příkazní smlouvu č. 04-16-243, jejímž předmětem je závazek Příkazníka zařizovat 
právní jednání, úkony a činnosti související s akcí „Snížení energetické náročnosti Mateřské školy 
ve Velešíně“, mezi Městem Velešín (Příkazce) a Energy Benefit Centre a.s., Praha 6 (Příkazník)     
a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 

               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
515/32 – Zateplení dvou bytových domů, Velešín, Sídliště – vchody čp. 376 - 379 
               Probíhá příprava realizace. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček, SMM, ved. EO  
519/32/33 – Zveřejnění firmy – Města Velešín – na internetových stránkách – Mediatel Praha 
               Dle sdělení společnosti Mediatel Praha je počet vstupů za rok 2015 nezjistitelný, neboť lze vyhledávat     
               na různých médiích – tablety, mobily, navigace atp. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
522/32/33 – Administrace zadávacího řízení „Pečovatelské byty Krumlovská čp. 144, Velešín“ – Institut pro ve- 
               řejné zadavatele Praha – Příkazní smlouva č. 05-16-05 
               Rada schvaluje Příkazní smlouvu č. 05-16-05 na administrativní činnosti při zajištění otevřeného zadá- 
               vacího řízení na stavbu „Pečovatelské byty Krumlovská čp. 144, Velešín“ mezi Městem Velešín (příkaz- 
               ce) a Institutem pro veřejné zadavatele, s.r.o., Praha 6 (příkazník) a ukládá starostovi města smlouvu po- 
               depsat. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
524/32/33 – Dotace pro spolky a kluby na rok 2016 

a) Rada schvaluje příspěvky klubům a spolkům na rok 2016 dle přiložené tabulky a ukládá připravit 
smlouvy. 

b) Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 3.500,- Kč z rezervy pro kluby a spolky na za-
placení výdajů spojených s uspořádáním turnaje FIFA FUTSAL „O pohár starosty města Velešína“ 
mezi Městem Velešín a Bc. Karel Krejčí – Futsalový klub SK Lions Velešín a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. 

c) Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč z rezervy pro kluby a spolky         
na úhradu výdajů při účasti na evropských a světových turnajích v judu mezi Městem Velešín        
a panem Milošem Černým a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 

d) Rada doporučuje připravit jasná pravidla pro čerpání financí z rezervy. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc.Vágner, ved. EO  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
529/32 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně – Atelier SIS ČB 
               Oznámení o termínu veřejného projednání studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán  
               zveřejněno ve zpravodaji a na stránkách města. Rozeslány pozvánky. Termín veřejného projednání -   
               14.3.2016 v 17.30 hodin v sále kina. 
               Bod trvá   Z. starosta  
531/32/33 – Zkvalitnění kamerového systému města Velešín + Dodatek ke sml. T- Mobile – internet pro JPO Ve- 
                    lešín 

a) Proběhlo jednání s T- Mobile o odhlášení VDSL technologie (2 systémy) ze služebny MP Velešín   
(zákaznická smlouva č. 9676755). Služebně MP Velešín bude zřízen samostatný okruh přenosu 
kamer společností NECOSS. 

b) Rada schvaluje dodatek k zákaznické smlouvě č. 9676755 o zřízení mobilního internetu 3GB         
pro JPO Velešín (k tabletu do zásahového vozidla) mezi T-Mobile Czech Republic a.s. Praha           
a Městem Velešín a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 

               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
532/32/33 – Majetkové narovnání – pozemek u učiliště - Kleinovi 
               Zpracování nového znaleckého posudku zadáno. 
               Bod se vypouští   Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             



Rada 33 (07. 03. 2016) 3

 
 
 
533/32/33 – Stavební úpravy ulic a parkoviště u ZŠ Velešín – Etapa I. 
               Připravuje se smlouva s Ing. Prskavcem na vypracování projektové dokumentace a vyřízení povo- 
               lení pro realizaci akce „Stavební úpravy ulic a parkoviště u ZŠ Velešín – Etapa I“. Projednat možnost  
               rozšíření parkoviště u mateřské školy nebo variantně jiné řešení vstupu v rámci projektové studie. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, Bc. Sáček 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
534/32 – Veřejnoprávní smlouva s městem Kaplice – agenda speciálního stavebního úřadu ve věcech MK 
                Rada pověřuje starostu města připravit veřejnoprávní smlouvu s městem Kaplice pro výkon agendy spe- 
                ciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací. Žádost na MěÚ Kaplice zaslána. 
                Bod trvá   Z. starosta 
535/32 – Nový chodník Velešín Nádraží – výkup pozemků 
                Připravuje se výkup pozemků ve Velešíně Nádraží pro nový chodník a vypsání výběrového  
                řízení na projekt – chodník + veřejné osvětlení. 
                Bod trvá   Z. místostarosta, Bc. Sáček 
538/32 –  Příprava nového zákona o odpadech 
                Rada bere na vědomí informaci o přípravě nového zákona o odpadech a jeho možných dopadech           
                na obec. 
                Bod trvá   Z. místostarosta, odpadový hospodář 
 
 
2. Usnesení č. 539/33 
Rada bere na vědomí nabídku na přípravu administrace žádosti „Systém odděleného sběru Velešín“ společností 
Skládka Růžov, České Budějovice, a ukládá nabídku projednat s odpadovým hospodářem panem Peroutkou. 
Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta, odpad. hospodář 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
3. Usnesení č. 540/33 
Rada schvaluje vyúčtování nákladů a výnosů z provozování veřejného vodovodu a kanalizace za hospodářský rok 
2015, předložené společností ČEVAK České Budějovice. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
4. Usnesení č. 541/33 
Rada souhlasí jako vlastník komunikace 21c v ulici U Přehrady s výkopem v komunikaci pro zřízení vodovodní 
přípojky do parcely č. 644/21, k.ú. Velešín. V současnosti je komunikace bez živičného povrchu, neboť došlo 
k opravě vodovodního řadu. Konečné živičné úpravy budou prováděny v dubnu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
5. Usnesení č. 542/33 
Rada bere na vědomí žádost DD Technik Velešín o projednání a návrh řešení při znečišťování fasády domu        
čp. 72, Velešín, projíždějícími automobily. Předáno majiteli – Správa a údržba silnic Český Krumlov. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
6. Usnesení č. 543/33 
Rada bere na vědomí žádost BH-Nemocnice Vimperk o spoluúčast na úhradě nákladů za poskytovanou pobyto-
vou sociální službu panu S. F., Velešín, a pověřuje starostu města jednáním s Úřadem práce v Kaplici 
k projednání systémového řešení. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
7. Usnesení č. 544/33 
a) Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 8.000,- Kč pro uživatele sociální služby Domova pro seniory Kapli-
ce, kteří mají ve Velešíně trvalý pobyt (4 osoby), ze sociálního fondu, smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem 
Velešín a Domovem pro seniory Kaplice a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
b) Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč ze sociálního fondu na úhradu nákladů na zajiš-
tění péče o nevyléčitelně nemocné pacienty hospice a osoby s Alzheimerovou demencí mezi Městem Velešín        
a Hospicem sv. Jana N. Neumanna o.p.s. Prachatice a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
c) Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 3.000,- Kč z rozpočtu města na úhradu nákladů v oblasti 
odborného sociálního poradenství pro zdravotně postižené občany a seniory mezi Městem Velešín a Jihočeským 
centrem pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s, Český Krumlov a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
d) Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč z rozpočtu města na úhradu nákladů na do-
pravu velešínských klientů do speciálních škol mezi Městem Velešín a Českou maltézskou pomocí Suverénního 
řádu maltézských rytířů, pod patronátem Velkopřevorství českého, středisko České Budějovice, o.p.s., a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             



Rada 33 (07. 03. 2016) 4

 
 
 
 
8. Usnesení č. 545/33 
Rada bere na vědomí oznámení Státní energetické inspekce České Budějovice o zahájení správního řízení ve věci 
neumístění průkazů energetické náročnosti budovy na plochy vnějších stěn budov. Štítky jsou vyvěšeny.  
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
9. Usnesení č. 546/33 
Rada bere na vědomí informaci o jednání s pracovnicí oddělení památkové péče města Kaplice a schvaluje 
a) vypracovat studii řešení kolumbária a prokonzultovat ji s NPÚ – oslovit architekty, 
b) vyvolat jednání s římskokatolickou farností Velešín o možnosti využití části farské zahrady pro urnový háj. 
Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
10. Usnesení č. 547/33 
Rada schvaluje revitalizaci zeleně, IV. etapa, jaro 2016 v okolí parkovišti u Sídliště ve Velešíně. Revitalizaci pro-
vede společnost AZANATURA s.r.o., Křemže. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
11. Usnesení č. 548/33 
Rada akceptuje nabídku paní D. Kindlmannové na ošetřování zeleně ve Velešíně pro rok 2016 v lokalitách: Park 
Na Vrších a pod koupalištěm Na Skalkách. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
12. Usnesení č. 549/33 
Rada bere na vědomí informaci Odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ Kaplice o jiném možném postupu 
řešení dopravní situace v ulicích Budějovická, V Domkách a Kaplická, než bylo požadováno původně (usn. č. 
536/32) – návrh vodorovného dopravního značení, který schvaluje, a to včetně finanční spoluúčasti SÚS/město. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
13. Usnesení č. 550/33 
Rada doporučuje při jednání o změně ÚP města Velešín jednat o zachování parkoviště u Hotelu Party ve Velešíně 
a nesouhlasí s další zástavbou v uvedené lokalitě.  
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
14. Usnesení č. 551/33 
a) Rada ukládá v souvislosti s rekonstrukcí restaurace U Zlaté podkovy řešit projekt tak, aby horní patro mohlo 
být samostatně provozováno jako víceúčelové komunitní centrum. 
b) Rada ukládá řešit otázku kvality provozu restaurace. 
Bod se sleduje   Z. starosta, pracovní skupina 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
15. Usnesení č. 552/33 
Rada akceptuje cenovou nabídku společnosti E.ON Česká republika, České Budějovice, na rekonstrukci veřejné-
ho osvětlení v ulicích Budějovická, Na Humnech a U Přehrady. Připravit do ZM rozpočtovou změnu pro realizaci 
Na Humnech – součinnost při pokládce kabelů E.ON. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
16. Usnesení č. 553/33 
Rada bere na vědomí informaci o stavu rekonstruovaného dětského hřiště na Sídlišti, v blízkosti domu čp. 462,       
a o úpravách, které proběhly po vzájemné domluvě s petičním výborem. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
17. Usnesení č. 554/33 
Rada bere na vědomí návrh dvou lokalit vhodných pro umístění bezpečnostních kamer ve variantě „A“ a „B“, 
schvaluje obě varianty v uvedeném pořadí. Starostovi ukládá jednat se společností Penny Market o případné spo-
luúčasti. Návrhy předložit ZM.  
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
18. Usnesení č. 555/33 
Rada schvaluje Smlouvu o umístění reklamy na poz. p.č. 313/5, k.ú. Velešín, mezi Městem Velešín a Penny Mar-
ketem s.r.o., Radonice, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
 
 



Rada 33 (07. 03. 2016) 5

 
 
 
19. Usnesení č. 556/33 
Rada schvaluje Návštěvní řád dětského hřiště na Sídlišti. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
 
Ve Velešíně dne 08.03.2016 
 
Zapsala: Radka Šímová                    
                                                                                                          Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                                                                                                            
                                                                                                                      Jiří Růžička - místostarosta  


